CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2011Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2011

PORTARIA N° 880/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora MARIA TEREZINHA DE JESUS MIRANDA DOS SANTOS,
Auxiliar de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº
582/2011-MP/SGJ-TA, de 17/3/2011, no período de 4/4 a
3/5/2011, a contar de 14/4/2011, para gozo oportuno.
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor RODRIGO CAMARGO CASARA, Assessor Especializado de
Apoio Técnico-Operacional Judicial e Extrajudicial, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, no
período de 4/4 a 3/5/2011, a contar de 13/4/2011, para gozo
oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 881/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ANTECIPAR o período das férias da servidora RITA DE CÁSSIA
CORRÊA LOBATO PINTO, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em
4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 27/6 a 26/7/2011.
II - ANTECIPAR o período das férias da servidora TATIANA
MONTIBELLER DA SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3214/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em
4/7 a 2/8/2011, para gozo no período de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 882/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora ELITÂNIA COSTA GONÇALVES,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3213/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 445/2011-MP/SGJ-
TA, de 23/2/2011, no período de 2 a 31/5/2011.
II - AUTORIZAR o servidor LUCYVAN ESPINHEIRO GOMES,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1418/2004-SGMP, de
14/12/2004 e suspensas pela PORTARIA N° 528/2005-SGMP, de
31/5/2005, no período de 1º a 30/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 884/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora CLÉLIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio
1998/2001, concedidos pela PORTARIA Nº 1139/2001-SGMP, de
21/9/2001, no período de 14/4 a 13/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 891/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO os termos no Ofício nº 277/2010-MP/PA/
P.J.S.J.P., de 14/10/2010, protocolizado sob o nº 38434/2010,
que originou o Processo Burocrático nº 298/2010/SGJ-TA;
CONSIDERANDO que mediante PORTARIA Nº 1770/2008-
MP/SGJ-TA, de 8/9/2008, publicada no D.O.E. de 10/9/2008,
o servidor Ricardo José Cabral de Carvalho, Auxiliar de
Administração, foi relotado da Promotoria de Justiça de Capitão
Poço para a Promotoria de Justiça de São João de Pirabas, Pólo
Nordeste II;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 019/96-GP, de 7
de agosto de 1996, oriunda do Egrégio Tribunal de Justiça do
Estado do Pará;
CONSIDERANDO ainda, o Parecer nº 81/11-ASS/JUR-PGJ, de
1º/4/2011,
R E S O L V E :
I - LOTAR, provisoriamente, em caráter excepcional e precário,
o servidor RICARDO JOSÉ CABRAL DE CARVALHO, Auxiliar de
Administração, na Promotoria de Justiça de Capanema, visto que
não há Vara Judiciária instalada no município de São João de
Pirabas.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
exaurindo seus efeitos tão logo seja instalada a Vara Judiciária
e Promotoria de Justiça no município de São João de Pirabas,
devendo o servidor assumir, incontinenti, suas funções naquele
município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 893/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando
realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução
dos contratos de prestação de serviços firmados pelo Ministério
Público;
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA MARTINS BRAGA para,
em substituição ao servidor IGOR BARBOSA COSTA, acompanhar
e fiscalizar as Atas de Registro de Preço (ARP) e Contratos,
conforme quadro:

ANO N° TIPO CONTRATADA OBJETO FIM

2010 017 ARP
Comercial Avant Comércio
de Materiais de Limpeza e

Serviços Ltda.

Registro de preços para
aquisição eventual de
material de higiene e

limpeza.

10-jun-11

2010 018 ARP
RR Gutierrez Obras de
Alvenaria e Comércio

Ltda – EPP.

Registro de preços para
aquisição eventual de
material de higiene e

limpeza.

10-jun-11

2010 019 ARP N. T. Tupinambá Editores
- Me

Registro de preços para
aquisição eventual de
material de higiene e

limpeza.

10-jun-11

2010 020 ARP Bom Bons e Descartáveis
Ltda

Registro de preços para
aquisição eventual de
material de higiene e

limpeza.

10-jun-11

2010 020 ARP Bom Bons e Descartáveis
Ltda

Alteração da especificação
de produto referente à
medida de capacidade

da lata.

10-jun-11

2010 025 ARP RR Gutierrez Obras de
Alvenaria e Comércio Ltda.

Registro de preços para
aquisição eventual de
café, leite e açúcar.

27-set-11

2010 026 ARP
Gema – Geologia e

Mineração Mont’Alverne
Ltda-EPP

Registro de preços para
aquisição eventual de

água mineral.
03-nov-11

2010 097 Contrato
RR GUTIERREZ OBRAS DE
ALVENARIA E COMÉRCIO

LTDA

Aquisição eventual de
café, leite e açúcar. 28-set-11

2010 126 Contrato
GEMA - GEOLOGIA E

MINERAÇÃO MONT’ALVERNE
LTDA-EPP

Aquisição de água
mineral. 04-nov-11

II - Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução das
Atas de Registro de Preços (ARP) e contratos supramencionados,
devendo sugerir diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça
o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços
contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 894/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando
realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução
dos contratos de prestação de serviços firmados pelo Ministério
Público;
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA MARTINS BRAGA
para, em substituição ao servidor MAURÍCIO SANTOS MATOS,
acompanhar e fiscalizar os Contratos, conforme quadro:

ANO N° TIPO CONTRATADA OBJETO FIM

2010 052 Contrato

AVANT
COMÉRCIO DE

MATERIAIS
DE LIMPEZA E

SERVIÇOS LTDA

Aquisição eventual de material
de higiene e limpeza e

utensílio de copa e cozinha.

14-
jun-
11

2010 053 Contrato
N. T. TUPINAMBÁ
EDITORES - ME

Aquisição eventual de material
de higiene e limpeza e

utensílio de copa e cozinha.

14-
jun-
11

2010 054 Contrato

BOM BONS E
DESCARTÁVEIS

LTDA

Aquisição eventual de material
de higiene e limpeza e

utensílios de copa e cozinha.

14-
jun-
11